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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2023
Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Gr Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

* BILANZ

1 AKTIVA
10 Kasse 1 1 325.85 226.55
11 Bank bei 3. Alter Pratteln 1 1 985.55 985.55

1 TOTALSUMME AKTIVA 00 1’311.40 1’212.10

2 PASSIVA
20 Vereinsvermögen 2 2 -1’311.40 -1’212.10

2991 Jahresgewinn/Jahresverlust 2

2 TOTALSUMME PASSIVA 00 -1’311.40 -1’212.10

00 Bilanz/Erfolgsrechnung Differenz muss Null sein
(leere Zelle)

* ERFOLGSREGHNUNG

3 AUFWAND
30 Zahlung an Wanderleiter 3 3 1’400.00
35 Übriger Aufwand 3 3 219.30

3 TOTALSUMME AUFWAND 02 1’619.30

4 ERTRAG
40 Ertrag Wanderbeiträge 4 4 -1’455.00
45 Ertrag Spenden ua. 4 4 -65.00
49 Gewinn(+schwarz) und Verlust(-rot) 4 4 -99.30

4 TOTALSUMME ERTRAG 02 -1’619.30

02 Gewinn(-)/Verlust(+) der Erfolgsrechnung 2991
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2023
Basis

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF

01.01.2023 Anfangsbestand Kasse
19.01.2023 Wanderung Raclettplausch 10 40 115.00
19.01.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 6.00
19.01.2023 1 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
16.02.2023 Wanderung auf dem Hebelweg 10 40 135.00
16.02.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 8.00
16.02.2023 2 Zahlung Wanderleitung M. Klöppler (Betrag von Marianne gewünscht) 30 10 100.00
16.03.2023 Wanderung ab Muttenz Dorf 10 40 170.00
16.03.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 3.00
16.03.2023 3 Zahlung Wanderleitung K.Weisskopf 30 10 120.00
20.04.2023 Wanderung um den Bereten 10 40 130.00
20.04.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 7.00
20.04.2023 4 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 30 10 120.00
25.05.2023 Wanderung ab St. Jakob 10 40 155.00
25.05.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 8.00
25.05.2023 5 Zahlung Wanderleitung M.+H.Hürzeler 30 10 120.00
15.06.2023 Wanderung im Hochschwarzwald 10 40 110.00
15.06.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 6.00
15.06.2023 6 Zahlung Wanderleitung M. Klöppner(Betrag von Marianne gewünscht) 30 10 100.00
20.07.2023 Wanderung Titterten-Liestal 10 40 95.00
20.07.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 3.00
20.07.2023 7 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
17.08.2023 Wanderung Hersberg-Arisdorf 10 40 155.00
17.08.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 4.00
17.08.2023 8 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 30 10 120.00
21.09.2023 Wanderung Sommerau-Sissach 10 40 110.00
21.09.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 8.00
21.09.2023 9 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
21.10.2023 Wanderung Frick-Laufenburg 10 40 105.00
21.10.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 4.00
21.10.2023 10 Zahlung Wanderleitung R. Scholer/T. Gütlin 30 10 120.00
16.11.2023 Wanderung Titterten-Niederdorf 10 40 175.00
16.11.2023 Spenden-Einnahmen 10 45 8.00
16.11.2023 11 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 10 120.00
25.11.2023 12 Schoggikugeln für Adventswanderung 35 10 36.80
29.11.2023 13 H. Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 35 10 10.70
29.11.2023 13 H. Hürzeler Hosttech Provider 35 10 46.80
29.11.2023 13 H.Hürzeler Druckkosten 35 10 25.00
29.11.2023 13 H. Hürzeler Untzerhalt Webseite, Adressen, Mails, Listen 35 10 100.00
14.12.2023 Adventswanderung (kein Wanderbeitrag eingezogen) 10 40
14.12.2023 14 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 30 10 120.00
31.12.2023 15 Verlust 2023 20 49 99.30
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2023
Basis

10 Kasse
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2023 Anfangssaldo 325.85
19.01.2023 Wanderung Raclettplausch 40 115.00 440.85
19.01.2023 Spenden-Einnahmen 45 6.00 446.85
19.01.2023 1 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 326.85
16.02.2023 Wanderung auf dem Hebelweg 40 135.00 461.85
16.02.2023 Spenden-Einnahmen 45 8.00 469.85
16.02.2023 2 Zahlung Wanderleitung M. Klöppler (Betrag von

Marianne gewünscht)
30 100.00 369.85

16.03.2023 Wanderung ab Muttenz Dorf 40 170.00 539.85
16.03.2023 Spenden-Einnahmen 45 3.00 542.85
16.03.2023 3 Zahlung Wanderleitung K.Weisskopf 30 120.00 422.85
20.04.2023 Wanderung um den Bereten 40 130.00 552.85
20.04.2023 Spenden-Einnahmen 45 7.00 559.85
20.04.2023 4 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 30 120.00 439.85
25.05.2023 Wanderung ab St. Jakob 40 155.00 594.85
25.05.2023 Spenden-Einnahmen 45 8.00 602.85
25.05.2023 5 Zahlung Wanderleitung M.+H.Hürzeler 30 120.00 482.85
15.06.2023 Wanderung im Hochschwarzwald 40 110.00 592.85
15.06.2023 Spenden-Einnahmen 45 6.00 598.85
15.06.2023 6 Zahlung Wanderleitung M. Klöppner(Betrag von

Marianne gewünscht)
30 100.00 498.85

20.07.2023 Wanderung Titterten-Liestal 40 95.00 593.85
20.07.2023 Spenden-Einnahmen 45 3.00 596.85
20.07.2023 7 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 476.85
17.08.2023 Wanderung Hersberg-Arisdorf 40 155.00 631.85
17.08.2023 Spenden-Einnahmen 45 4.00 635.85
17.08.2023 8 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 30 120.00 515.85
21.09.2023 Wanderung Sommerau-Sissach 40 110.00 625.85
21.09.2023 Spenden-Einnahmen 45 8.00 633.85
21.09.2023 9 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 513.85
21.10.2023 Wanderung Frick-Laufenburg 40 105.00 618.85
21.10.2023 Spenden-Einnahmen 45 4.00 622.85
21.10.2023 10 Zahlung Wanderleitung R. Scholer/T. Gütlin 30 120.00 502.85
16.11.2023 Wanderung Titterten-Niederdorf 40 175.00 677.85
16.11.2023 Spenden-Einnahmen 45 8.00 685.85
16.11.2023 11 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 30 120.00 565.85
25.11.2023 12 Schoggikugeln für Adventswanderung 35 36.80 529.05
29.11.2023 13 H. Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 35 10.70 518.35
29.11.2023 13 H. Hürzeler Hosttech Provider 35 46.80 471.55
29.11.2023 13 H.Hürzeler Druckkosten 35 25.00 446.55
29.11.2023 13 H. Hürzeler Untzerhalt Webseite, Adressen, Mails,

Listen
35 100.00 346.55

14.12.2023 Adventswanderung (kein Wanderbeitrag eingezogen) 40 346.55
14.12.2023 14 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 30 120.00 226.55
31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 1’520.00 1’619.30 226.55
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2023
Basis

11 Bank bei 3. Alter Pratteln
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2023 Anfangssaldo 985.55
31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 985.55

20 Vereinsvermögen
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2023 Anfangssaldo -1’311.40
31.12.2023 15 Verlust 2023 49 99.30 -1’212.10
31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 99.30 -1’212.10

30 Zahlung an Wanderleiter
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

19.01.2023 1 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 120.00
16.02.2023 2 Zahlung Wanderleitung M. Klöppler (Betrag von

Marianne gewünscht)
10 100.00 220.00

16.03.2023 3 Zahlung Wanderleitung K.Weisskopf 10 120.00 340.00
20.04.2023 4 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 10 120.00 460.00
25.05.2023 5 Zahlung Wanderleitung M.+H.Hürzeler 10 120.00 580.00
15.06.2023 6 Zahlung Wanderleitung M. Klöppner(Betrag von

Marianne gewünscht)
10 100.00 680.00

20.07.2023 7 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 800.00
17.08.2023 8 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 10 120.00 920.00
21.09.2023 9 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 1’040.00
21.10.2023 10 Zahlung Wanderleitung R. Scholer/T. Gütlin 10 120.00 1’160.00
16.11.2023 11 Zahlung Wanderleitung M.+H. Hürzeler 10 120.00 1’280.00
14.12.2023 14 Zahlung Wanderleitung Ch. + U. Rieder 10 120.00 1’400.00
31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 1’400.00 1’400.00

35 Übriger Aufwand
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

25.11.2023 12 Schoggikugeln für Adventswanderung 10 36.80 36.80
29.11.2023 13 H. Hürzeler Hompage Domain ps-wandern.ch 10 10.70 47.50
29.11.2023 13 H. Hürzeler Hosttech Provider 10 46.80 94.30
29.11.2023 13 H.Hürzeler Druckkosten 10 25.00 119.30
29.11.2023 13 H. Hürzeler Untzerhalt Webseite, Adressen, Mails,

Listen
10 100.00 219.30

31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 219.30 219.30

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

19.01.2023 Wanderung Raclettplausch 10 115.00 -115.00
16.02.2023 Wanderung auf dem Hebelweg 10 135.00 -250.00
16.03.2023 Wanderung ab Muttenz Dorf 10 170.00 -420.00
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2023
Basis

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

20.04.2023 Wanderung um den Bereten 10 130.00 -550.00
25.05.2023 Wanderung ab St. Jakob 10 155.00 -705.00
15.06.2023 Wanderung im Hochschwarzwald 10 110.00 -815.00
20.07.2023 Wanderung Titterten-Liestal 10 95.00 -910.00
17.08.2023 Wanderung Hersberg-Arisdorf 10 155.00 -1’065.00
21.09.2023 Wanderung Sommerau-Sissach 10 110.00 -1’175.00
21.10.2023 Wanderung Frick-Laufenburg 10 105.00 -1’280.00
16.11.2023 Wanderung Titterten-Niederdorf 10 175.00 -1’455.00
14.12.2023 Adventswanderung (kein Wanderbeitrag eingezogen) 10 -1’455.00
31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 1’455.00 -1’455.00

45 Ertrag Spenden ua.
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

19.01.2023 Spenden-Einnahmen 10 6.00 -6.00
16.02.2023 Spenden-Einnahmen 10 8.00 -14.00
16.03.2023 Spenden-Einnahmen 10 3.00 -17.00
20.04.2023 Spenden-Einnahmen 10 7.00 -24.00
25.05.2023 Spenden-Einnahmen 10 8.00 -32.00
15.06.2023 Spenden-Einnahmen 10 6.00 -38.00
20.07.2023 Spenden-Einnahmen 10 3.00 -41.00
17.08.2023 Spenden-Einnahmen 10 4.00 -45.00
21.09.2023 Spenden-Einnahmen 10 8.00 -53.00
21.10.2023 Spenden-Einnahmen 10 4.00 -57.00
16.11.2023 Spenden-Einnahmen 10 8.00 -65.00
31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 65.00 -65.00

49 Gewinn(+schwarz) und Verlust(-rot)
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2023 15 Verlust 2023 20 99.30 -99.30
31.12.2023 Totalsumme Bewegungen 99.30 -99.30
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